[bookmark: _GoBack]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

От 14.09. 2018 г.                                     №291
п.г.т. Климово

О  проведении районного этапа Международного конкурса детского творчества
«Красота Божьего мира» среди обучающихся образовательных учреждений
Климовского района Брянской области

      В целях нравственного и патриотического воспитания подрастающего поколения, приобщения молодежи к православной культуре и мировой культуре в целом,
выявления и развития творческих способностей обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести районный этап конкурса  «Красота Божьего мира» среди
обучающихся   образовательных учреждений Климовского района Брянской
области
            2. При подготовке и проведении   конкурса  пользоваться Положением районного
              конкурса   (Приложение1)

3. Ответственность за организацию и проведение указанного  конкурса возложить
        на Кузавову Н.В.,  методиста РМК.

4. Руководителям учреждений образования организовать участие обучающихся
 в конкурсе.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на  заместителя
 начальника отдела образования Толочко Н.А.

          Начальник отдела образования                                                        Т.В. Смольская

   Исп. методист РМК
          Кузавова Н.В.

	Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

районного  конкурса детского творчества
«Красота Божьего мира» среди обучающихся образовательных
учреждений Климовского района Брянской области

                1. Цели и задачи
- нравственное и патриотическое воспитание подрастающего поколения;
- приобщение молодежи к православной культуре и мировой культуре в целом;
- выявление и раскрытие молодых талантов.

2. Условия проведения конкурса
Конкурс детского творчества проводится в области изобразительного искусства.

Участники Конкурса, могут отражать в своих работах все то, что окружает их в повседневной жизни – свою семью, друзей, родной дом и город, природу в разных ее проявлениях, перенося на бумагу свое видение мира.

Номинации Конкурса

«ОСНОВНАЯ ТЕМАТИКА»
1.Крещение Руси;
2.Князья Киевской Руси;
3.Святые периода 10-11 веков;
4.Библейские сюжеты;
5.Мир духовный и мир земной;
6.Христос и Церковь;
7.Любимый храм;
8.Красота родной природы;
9.Мой дом, моя деревня, мой город;
10Моя семья и друзья.

«РОСПИСЬ ПО ФАРФОРУ»:
Номинация предполагает участие детей 13-17 лет, (имеет дополнительные требования к оформлению работ)
Работа выполняется на бумаге, эскиз росписи тарелки выполняется в виде круга радиусом 19 см. Тематика росписи: Монастыри Москвы, Утраченная Москва, Московские древности, Неизвестная архитектура Москвы, Москва во времена Рюриковичей, Москва во времена Романовых, Белокаменный Кремль, Храмы Москвы, Замоскворечье, Московские святители.

       Работы, присланные на Конкурс, должны сопровождать следующие документы:

1. Заявка на участие; (Приложение 2).
2. Заявление-согласие субъекта на обработку персональных данных подопечного
(Приложение 3).
3. Участники Конкурса
Конкурс проводится среди учащихся образовательных организаций всех типов и
видов в следующих группах:
       первая группа до 8 лет;
       вторая группа 9-12 лет;
       третья группа 13-17 лет.

4.Сроки подачи заявок и представления работ

Работы, присылаемые на Конкурс, должны соответствовать следующим требованиям:
работы выполняются в графической (карандашом) или живописной (акварелью, гуашью, пастелью, маслом, тушью) технике;
размер работ составляет не менее 30х40 см и не более 50х70 см;
работы имеют поля шириной не менее 0,5 см;
работы не оформляются паспарту или рамами;
на оборотной стороне работы обязательно указываются: фамилия, имя, возраст автора, телефон для связи с родителями или официальными представителями автора
(с указанием кода страны и населенного пункта), название рисунка, а также фамилия, имя, отчество педагога, полное наименование учебного заведения, его адрес;
 работа должна быть выполнена в том году, в котором проводится Конкурс.
       Работы, не соответствующие указанным требованиям, на Конкурс не принимаются.

Участники районного  конкурса представляют работы  в срок строго до 10 октября  2018г. по адресу: пгт. Климово, пл. Ленина 1 , каб. № 25, РМК.

5. Подведение итогов Конкурса

Победителей определяет жюри согласно требованиям положения. Работы победителей направляются в г.Брянск для участия в областном этапе конкурса.
Члены жюри:
1. Смольская Т.В., председатель жюри, начальник отдела образования.
2.   Толочко Н.А., зам. председателя жюри,  зам. начальника  отдела образования.
3.   Ломако Е.В.,   зав. РМК, член жюри;
4. Михайлова Н.Е. , ст. инспектор РОО, член жюри;
5. Кузавова Н.В., методист РМК, член жюри;
6. Отинова Г.М. – председатель районного совета профсоюза работников образования, член жюри;
7. Медведева Г.А., методист ЦРТДиЮ, член жюри;
8. Смирнова Т.В. – учитель изобразительного искусства  МБОУ КСОШ № 3, член жюри;
9.  Жук Е.Н. - учитель изобразительного искусства МБОУ КСОШ № 1, член жюри;
10.  Гурзо Н.М. – учитель изобразительного искусства МБОУ КСОШ № 2,член жюри;
11.Хохлова А.Л. – учитель изобразительного искусства МБОУ Сачковичская  СОШ, член жюри;
12.Дмитриева Е.А.- учитель изобразительного искусства МБОУ Чуровичская СОШ, член жюри.

Приложение 2
                                                               Заявка на участие в конкурсе

	Фамилия
	Имя
	Возраст
	Название рисунка
	Номи-
нация
	Область,
 город/
село
	Учреждение
(указать название
 полностью)
	Епархия
	Педагог (ФИО, должность, место работы)
	Номер телефона преподавателя
	Номер телефона родителя

	Клинцовская

Приложение 3
Отделу религиозного
 образования и катехизации
Русской Православной Церкви.

     Заявление – согласие
     субъекта на обработку персональных данных подопечного

Я, ________________________________________________, паспорт номер _______________
(Ф.И.О. родителя)
выданный ______________________________ года, в соответствии с
(кем, когда)
Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие, Отделу религиозного  образования и катехизации  Русской Православной Церкви.
 расположенному по адресу: 127051, Москва, ул. Петровка, д. 28/2,   на обработку персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного)______________________________________________________________
(Ф.И.О. сына, дочери, подопечного)
а именно: Ф.И.О., дату рождения, адрес места жительства, место учебы, контактные телефоны (домашний, мобильный), для обработки (внесение в электронную базу данных, использования в отчетных документах) в целях участия в Международном конкурсе детского творчества «Красота Божьего мира»
Я подтверждаю своё согласие на передачу моих персональных данных  Отделу религиозного  образования и катехизации  Русской Православной Церкви.
   Передача моих персональных данных другим субъектам может осуществляться только с моего письменного согласия.
Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

         «___»____________ 2018 г.			______________________
						(подпись)